
Poštovní věstník 
Ministerstvo informatiky 

 

Částka  9                                          Praha dne 23. prosince 2004 
 

 
SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
29  Udělení poštovní licence České poště, s.p.  
30  Přehled českých poštovních známek vydaných v roce 2004 
31  Vydání příležitostné poštovní známky Tradice české známkové tvorby 
32  Vydání příležitostného poštovního aršíku Osud kresby Petra Ginze „Měsíční krajina“ 
 

SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 
 
 

29 
UDĚLENÍ POŠTOVNÍ LICENCE ČESKÉ POŠTĚ, S.P. 

 
Ministerstvo informatiky, jako příslušný správní orgán podle § 5 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení 

(správní řád) a § 20 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon 
o poštovních službách), ve znění zákona č. 517/2002 Sb. (dále jen „zákon o poštovních službách“), rozhodlo o žádosti 
účastníka řízení, státního podniku Česká pošta, s.p., se sídlem v Praze 3, Olšanská 38/9, IČ: 47114983, ze dne 
13.10.2004 o udělení poštovní licence takto: 

 
Na období od 1. 1. 2005 do 31.12.2005 se podniku Česká pošta, s.p. uděluje poštovní licence. 

Uděluje se poštovní oprávnění (§ 19 písm. a) zákona o poštovních službách). Ukládá se poštovní závazek 
(§ 19 písm. b) zákona o poštovních službách), který zahrnuje 

a) poštovní služby v rozsahu podle vyhlášky č. 286/2004 Sb., kterou se stanoví poštovní podmínky základních 
služeb a základní požadavky kvality při jejich zajišťování držitelem poštovní licence (vyhláška o základních 
službách držitele poštovní licence), 

b) mezinárodní služby, jejichž zajištění je mezinárodním závazkem České republiky vzniklým z členství ve 
Světové poštovní unii. 

Podniku Česká pošta, s.p. se stanoví povinnost plnit poštovní závazek tak, aby byly splněny základní 
požadavky kvality podle části třetí vyhlášky č. 286/2004 Sb. 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 29. listopadu 2004. 
 
 
 
 

 
30 

PŘEHLED ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK VYDANÝCH V ROCE 2004 
 

Vzhledem k ukončení emisní činnosti v letošním roce se vydává jako příloha k tomuto sdělení přehled českých 
poštovních známek vydaných v roce 2004 s jejich pořadovými katalogovými čísly. 
 
 

 
 



 
38                                                             POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 9/2004                                                                      

 
 
 

Příloha ke sdělení č. 30/2004 
 

PŘEHLED ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK VYDANÝCH V ROCE 2004 
 

Poř. č. Název emise Nominální hodnota Den vydání 

    387 Tradice české známkové tvorby               6,50  Kč       20.  1. 
    388 Evropská výstava poštovních známek BRNO 2005 

- Chrám Nanebevzetí P. Marie v Brně 
            17  Kč       18.  2. 

 
    389 
    390 

Technické památky 
- Buškův hamr ve Lništi 
- Stará huť u Adamova 

 
              6,50  Kč 
            17  Kč 

 
      18.  2. 
      18.  2. 

    391 Velikonoce               6,50  Kč       17.  3. 
    392 
 

Evropská výstava poštovních známek BRNO 2005 
- Antonín Procházka: Prométheus  

            26  Kč 
 

      17.  3. 

    393 MS v ledním hokeji 2004             12  Kč       14.  4. 
    394 Vstup České republiky do Evropské unie               9  Kč         1.  5. 
    395 Deset nových členských zemí Evropské unie                9  Kč         1.  5. 
    396 EUROPA - prázdniny               9  Kč         5.  5. 
 
    397 
    398 
    399 

Česká hudba 2004 - postavy z českých oper 
- Bedřich Smetana 
- Antonín Dvořák 
- Leoš Janáček 

 
            6,50  Kč 
            8  Kč 
          10  Kč 

 
        5.  5. 
        5.  5. 
        5.  5. 

     
    400 
    401 

Krásy naší vlasti - poutní místa 
- Svatá Hora Příbram 
- Svatý Hostýn 

 
           12  Kč 
           14  Kč 

 
      26. 5. 
      26. 5. 

    402 Dětem              6,50  Kč       26.  5.  
    403 Evropská výstava poštovních známek BRNO 2005 

- Socha Radegasta na Radhošti  
             6,50  Kč       26.  5. 

    404 Francesco Petrarca (1304-1274) - 700. výročí narození            14  Kč       23.  6. 
    405 Hry XXVIII. olympiády v Aténách              9  Kč       23.  6. 
    406 Letní paralympiáda 2004, Atény              6,50  Kč       23.  6. 
 
    407 
    408 

Ochrana přírody - chráněné stromy 
- Zpívající lípa v Telecím 
- Žižkův dub v Podhradí 

 
             6,50  Kč 
             8  Kč 

 
        8.  9. 
        8.  9. 

A 409-412 Chovatelství - papoušci: Andulka vlnkovaná 
Papoušík škraboškový 
Alexandr malý 
Ara zelenokřídlý 

           12  Kč 
           14  Kč 
           16  Kč 
           20  Kč 

        8.  9. 
        8.  9. 
        8.  9. 
        8.  9. 

    413 Zavedení povinné školní docházky v našich zemích - 1774               6,50  Kč       29.  9. 
 
    414 
    415 
    416 

Sběratelství - historické dětské kočárky 
- Dětský kočárek kol. r. 1880 
- Dětský kočárek kol. r. 1890 
- Dětský kočárek kol. r. 1900 

 
           12  Kč 
           14  Kč 
           16  Kč 

 
      20.10. 
      20.10. 
      20.10. 

    417 
    418 
    419 

Umělecká díla na známkách: Alois Bubák (1824 -1870) 
Hanuš Schwaiger (1854-1912) 
Vojtěch Hynais (1854-1925) 

           20  Kč 
           22  Kč 
           26  Kč 

      10.11. 
      10.11. 
      10.11. 

    420 Vánoce              6,50  Kč       10.11. 
 
 



                                                                 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 9/2004                                                                     39 
 

 
31 

VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 
TRADICE ČESKÉ ZNÁMKOVÉ TVORBY 

 
Ministerstvo informatiky České republiky vydá dne 20. ledna 2005 příležitostnou poštovní známku nominální 

hodnoty 6,50 Kč Tradice české známkové tvorby. Tato pravidelná každoroční emise připomíná další z významných 
tvůrců poštovních známek – Jaroslava Švába a rytce Jana Mráčka. Jejich známka Karlštejn nominální hodnoty 60 h vyšla 
v roce 1960 v sérii výplatních známek Hrady a zámky. Letošní známka je doplněna textem TRADICE ČESKÉ 
ZNÁMKOVÉ TVORBY a jmény obou původních autorů. 

 

 

 
 

 

Jaroslav Šváb (1906-1999) studoval na pražské Uměleckoprůmyslové škole u J. Bendy a F. Kysely. V letech 1938-
1949 měl vlastní soukromou grafickou školu – Officina Pragensis. Pro přední pražská nakladatelství navrhoval knižní 
obálky, grafické úpravy i ilustrace. Především v knižní grafice uplatnil osobitý styl. Upravoval celé edice, za něž získal 
řadu ocenění. Současně tvořil grafické listy, plakáty, loutky, hračky atd. 

Jan Mráček (1909-1987) byl rytcem bankovek a poštovních známek. 

Autorem výtvarných návrhů emise i rytin je ak. malíř, grafik a rytec Bedřich Housa. 

Známku o rozměrech 23 x 40 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., rotačním ocelotiskem 
v barvě černé kombinovaným hlubotiskem v barvě okrové, červené, modré a zlaté v tiskových listech po 30 kusech. 
Kromě známek v archové úpravě se vydávají filatelistické sešitky s 8 známkami a 4 kupony. Na kuponu je motiv 
z návrhu známky J. Švába 20. výročí UNESCO (vydána 25. 4. 1966) doplněný textem BRNO 2005 – EVROPSKÁ 
VÝSTAVA POŠTOVNÍCH ZNÁMEK a logem výstavy. 

Známka má katalogové číslo 421 a platí od 20. ledna 2005 do odvolání. 



40                                                                 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 9/2004                                                                      
 

32 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO ARŠÍKU 
OSUD KRESBY PETRA GINZE „MĚSÍČNÍ KRAJINA“ 

 
Ministerstvo informatiky České republiky vydá dne 20. ledna 2005 příležitostný poštovní aršík s jednou 

známkou nominální hodnoty 31 Kč Osud kresby Petra Ginze „Měsíční krajina“. 

Petr Ginz (1928-1944) se narodil v Praze v židovské rodině. Již na základní škole projevoval všestranné nadání 
a psal do školního časopisu. Dne 24. října 1942 byl deportován do terezínského ghetta, kde dále psal články a kreslil 
obrázky, které se zachovaly díky jeho příteli, jenž přežil nacistické útrapy. Ginzovy kresby jsou deponovány 
v jeruzalémském Yad Vashem Art Museum. 

Na známce je proslulá Ginzova kresba tužkou „Měsíční krajina“ zachycující pohled z Měsíce na planetu Zemi. 
Tragický osud Petra Ginze, který zahynul v Osvětimi na podzim roku 1944, měl smutné pokračování při havárii 
raketoplánu Columbia STS 107. Izraelský kosmonaut Ilan Ramon vzal s sebou do vesmíru faksimile Ginzovy kresby ve 
snaze vyplnit sny Petra Ginze po 58 letech. Avšak katastrofa ukončila po 16 dnech vesmírného výzkumu životy všech 
sedmi kosmonautů při přistávacím manévru 1. února 2003 a završila i pohnuté osudy Ginzovy kresby. Na známce je 
kromě kresby i portrét Petra Ginze. Známka je doplněna texty MĚSÍČNÍ KRAJINA – TEREZÍN – 1942-1944, PETR 
GINZ (1928-1944). 
 
 

 
 

Autorem grafické úpravy emise je ak. malíř a grafik Pavel Hrach, autorem rytin je grafik a rytec Václav Fajt. 

Známku o rozměrech 26 x 40 mm na výšku na aršíku o rozměrech 76 x 116 mm na výšku vytiskla Poštovní 
tiskárna cenin Praha, a.s., ocelotiskem z plochy v barvě černé kombinovaným barevným ofsetem. Na aršíku je zobrazen 
letící raketoplán Columbia. Aršík doplňuje text KRESBA PETRA GINZE JE V MAJETKU YAD VASHEM ART 
MUSEUM, JERUZALÉM. 

Známka má katalogové číslo A 422 a platí od 20. ledna 2005 do odvolání. 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva informatiky se sídlem Havelkova 2, 130 00 Praha 3, tel. 221 008 275 
(sekretariát odboru), fax 222 717 677. Vychází nejvýše 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 7 Kč, roční předplatné 
80 Kč. Tisk zajišťuje Česká pošta, s.p., OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, s.p., KN, se 
sídlem v Praze 3, Olšanská 38/9, poštovní adresa: 225 99 Praha 025. Drobný prodej: Česká pošta, s.p., OZ 
Dodavatelské a obchodní služby, Filatelistická prodejna, Ortenovo nám. 16, 170 24 Praha 7. 
 
ISSN 1211 - 2704 


